
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
POSTNÍ DOBA 

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Liturgie postní doby nás vede k vnitřní duchovní obnově a vybízí nás k větší soustředěnosti, 

sebeovládání, kajícnosti a smírnému odčiňování hříchů. 
 

Neděle 22. března – 4. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

pravidelná měsíční sbírka 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (Josef a Antonie Čermákovi, rodiče a sourozence) 
pravidelná měsíční sbírka 

14.00 – křížová cesta – vedou lektoři 
po křížové cestě bude na faře (v „akvárku“) krátká domluva na červnový farní den – zveme všechny kteří 

mají chuť a elán pomoci s přípravou této farní akce 
14.45 – 16.00 farní kavárna (Lengálovi) 

 

Pondělí 23. března – Pondělí po 4. neděli postní 
mše svatá nebude 

od 9.00 předvelikonoční úklid fary – prosíme šikovné ženy o pomoc 
 

Úterý 24. března – Úterý po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Albín Tesař, manželka, 2 rodiče) 

18.00 – modlitební společenství  

 

Středa 25. března – Slavnost ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 
18.00 – mše svatá pro děti (František Vozdecký, manželka, děti) 

 

Čtvrtek 26. března – Čtvrtek po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Jaroslav Kaňa, 2 rodiče) 

18.00 – mariánská pobožnost 
 

Pátek 27. března – Pátek po 4. neděli postní 
19.00 – mše svatá (Josef Konečný, manželka, rodiče Tihlaříkovi) 

po mši svaté bude tichá hodinová adorace (19.45 – 20.45) 
 

Sobota 28. března – Sobota po 4. neděli postní 

7.00 – mše svatá (Josef Konečný, manželka, 2 rodiče a sourozence) 
 charismatické společenství (modlitební výpomoc ve Velkých Pavlovicích) 

 

úklid kostela: Urbánková Růžena – ul. Pod svatojánkem 
 

POZOR – změna zimního času na letní – noc bude o hodinu kratší (ve 2.00 se posunou hodiny na 3.00) – POZOR  
 

Neděle 29. března – 5. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (Jan Urbánek, manželka, 2 syny, snacha) 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Jan Metelka, manželka, 2 rodiče, snacha) 

14.00 – křížová cesta – vedou společenství 
14.45 – 16.00 farní kavárna (Fraňkovi) 

 



Další oznámení: 
 

Jednou z aktivit, kterou se chceme zapojit do právě probíhajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible  

Tato aktivita probíhá během celého jubilejního roku (29. 6. 2008 – 29. 6. 2009).  

Opisovat můžete každou neděli po bohoslužbách a po odpolední adoraci. 

Rozpis nedělních křížových cest 
 

*    5.neděle postní – vedou společenství   *  Květná neděle – vedou děti a mládež    *    

Velký pátek – vedou Orli 
 

 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s OÚ Šitbořice pořádá  

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU  
letního, zimního oblečení – lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek – funkčních 

domácích potřeb – nádobí, skleničky – peří, péřových a vatovaných přikrývek, dek a polštářů – 

knih. Věci, prosíme, zabalte do igelitových pytlů nebo krabic, aby se transportem nepoškodily. 
Sbírka se uskuteční v pondělí 23. března 2009 od 7.00 do 17.00 na stodole před OÚ. 

Děkujeme. 
 

MLADÍ PRO CÍRKEV – CÍRKEV PRO MLADÉ …  
Týden modliteb za mládež od neděle 29. 3. do soboty 4. 4. 2009. Více informací s texty k 

modlitbě najdete na http://www.brno.signaly.cz/userfiles/TMM-09_final_B.pdf  
 

Informace k nadcházející Katolické charismatické konferenci, která se uskuteční na začátku 

prázdnin od středy 8. července do neděle 12. července 2009 na brněnském Výstavišti 
naleznete na webu http://konference.cho.cz/, kde si můžete mimo jiné prohlédnout a stáhnout 

program konference a další dokumenty. Vřele doporučujeme. 
 

Nejbližší akce: 
4. dubna – diecézní setkání mládeže s O. biskupem (Petrov) a Zpovědní den (Šitbořice) 

5. dubna – křížová cesta přes vesnici  
 

 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  
Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 
Děkujeme za vaši spolupráci. 

 

 

Můžete připojit svůj podpis pod petici „Vraťme Velký pátek mezi státní svátky“. Tuto petici už 
podepsalo přes osm a půl tisíce občanů. Více informací s podpisovým formulářem na: 

 http://www.velkypatek.cz/index.php?p1=form 
 

Informace a formulář o nových možnostech finanční pomoci pro naši farnost také na 
http://www.farnost-sitborice.org/financni-pomoc/   

 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
25. dubna, 30. května, 27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září, 31. října, 28. listopadu, 26. prosince 

      
Předběžný rozpis výuky náboženství ve školním roce 2008/2009 

1. třída - škola (Nekvapilová Marie) pondělí 
2. třída - škola (Nekvapilová Marie) pátek 

3. třída - škola (O. Jiří Topenčík) středa 

4. třída - klub MIKEŠ (Fraňková Blažena) úterý 14.00 

5. třída – fara (Dvořáková Marie) středa 15.00 

6. třída - klub MIKEŠ (Novotná Pavla) úterý 15.00 

7. třída - kostel (Krupička Petr) středa 17.00 

8. třída - kostel (O. Jiří Topenčík) pátek 16.00 

9. třída - kostel (O. Jiří Topenčík) pátek 16.00 

sledujte, prosím, průběžně tento rozpis – během roku se můžou měnit časy začátku vyučování!!! 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
POSTNÍ DOBA 

http://www.brno.signaly.cz/userfiles/TMM-09_final_B.pdf
http://konference.cho.cz/
http://konference.cho.cz/program-konference-2009/
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Evelkypatek%2Ecz%2Findex%2Ephp%3Fp1%3Dform
http://www.farnost-sitborice.org/financni-pomoc/

